
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  otto del mese di maggio in Rosolini, alle ore 13:00 nella Residenza
Municipale di via Roma, 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:

OGGETTO:

     GUARINO CONCETTA ASSESSORE P

INCATASCIATO GIUSEPPE SINDACO

     DI STEFANO CARMELO ASSESSORE P

P

AUTOMEZZO DA DESTINARE AD AUTO DI
RAPPRESENTANZA. ACCETTAZIONE DONAZIONE DA
PARTE DELLA CONCESSIONARIA CICERO AUTO SRL.

     BRANCA GIUSEPPE ASSESSORE P

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 08-05-2019 N. 65

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

NICOLOSI PIERPAOLO

Il Presidente Sig. INCATASCIATO GIUSEPPE - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

     ARANGIO FRANCESCO ASSESSORE



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/2000

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Con separata ed analoga votazione, ad unanimità ai voti, vista l’urgenza e la necessità

DELIBERA

di dichiarare la presente Immediatamente Esecutiva

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 08-05-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



PREMESSO:
L’autovettura di rappresentanza attualmente in servizio, versa in condizioni precarie dovute-
all’obsolescenza nonché all’usura di alcune parti meccaniche;
che la Concessionaria Cicero Auto srl con nota acquisita al protocollo in data 07.05.2019 n.-
12896, si è resa disponibile a donare a questo Ente un’autovettura Volvo S60 identificata con
la targa CZ019TN, da destinare alle finalità di cui sopra, comprensiva di tutti gli oneri
conseguenziali, che si allega;

VALUTATO che tale donazione oltre che ad incrementare la consistenza patrimoniale del
Comune,  permette un più efficace assolvimento delle proprie finalità istituzionali;

SENTITA la volontà dell'Amministrazione Comunale di accettare la donazione dell'autovettura
per destinarla ad autovettura di rappresentanza;

CONSIDERATO che l'acquisizione del veicolo nell'autoparco comunale non comporta oneri per
l'Amministrazione Comunale relativamente all'acquisto, alla compravendita e passaggio di
proprietà dello stesso;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..;

D E L I B E R A

DI ACCETTARE in donazione dalla Concessionaria Cicero Auto srl l’autovettura Volvo1.
S60 descritta in premessa, dando atto che la stessa verrà utilizzata come autovettura di
rappresentanza;
DI DARE ATTO che la donazione non comporta spese per il Comune relativamente2.
all’acquisto, alla compravendita e passaggio di proprietà del mezzo che saranno a totale
carico della suddetta concessionaria;
DI DEMANDARE tutti gli atti necessari e conseguenziali al Responsabile del   1° Settore3.
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4,4.
del D. Lgs. vo n.267/2000 e s. m.i.

OGGETTO: AUTOMEZZO DA DESTINARE AD AUTO DI
RAPPRESENTANZA. ACCETTAZIONE DONAZIONE DA
PARTE DELLA CONCESSIONARIA CICERO AUTO SRL.

DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 08-05-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Bonomo Agostino

Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 12 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 07-05-2019

OGGETTO:

DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 08-05-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4

AUTOMEZZO DA DESTINARE AD AUTO DI
RAPPRESENTANZA. ACCETTAZIONE DONAZIONE DA
PARTE DELLA CONCESSIONARIA CICERO AUTO SRL.



=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 08-05-2019 al 23-05-2019 con n. 683 del
registro di pubblicazione.

                                                             Il Messo Comunale

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 08-05-19 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

IL SINDACO

Rosolini, lì 24-05-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal 08-05-2019 al 23-05-2019  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.
Rosolini, lì 09-05-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.65 del 08-05-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5

F.to ARANGIO FRANCESCO

F.to GENNARO CORRADO


